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[Landbrugsministeren.] 
komme med betragtninger i al almindelig- 
hed. 

Jeg vil gentage, hvad jeg før sagde, at de 
tal, jeg har nævnt, er rigtige. Det ligger så- 
ledes, at vi i fjor har måttet betale for visse 
kvanta hvede 91 kr. 50 øre pr. td. og for et 
ret betydeligt kvantum rug 76 kr. 50 øre. 
Jeg kunne tænke mig, at det ærede medlem 
gør sig skyldig i den fejltagelse, at han 
lader det allokerede beløb indgå i den gen- 
nemsnitspris, han finder frem til 홢 ellers 
har hans betragtninger ingen som helst sam- 
menhæng med virkeligheden. 

(Kort bemærkning). 
Oluf Pedersen: I fjor gjorde jeg gældende, 

at  der efter de oplysninger, jeg havde fået, 
fandt opfodring sted af rug. Dertil sagde 
den daværende landbrugsminister, at der 
ingen stigning var sket i forbruget, altså 
måtte de oplysninger, jeg havde givet, været 
forkerte. Nu kommer den højtærede land- 
brugsminister og siger, at der er sket en 
stigning i forbruget på 10 pct. Det er da i 
hvert fald ikke bevis på, at der ikke finder 
opfodring sted. Jeg ved, at der finder op- 
fodring sted, og jeg er sikker på, at den højt- 
.ærede minister ved, at der finder opfodring 
,sted, og det ville også være helt unaturligt, 
홢om der ikke gjorde det, når man laver en 
ordning, som den man har, med tilskud, der 
jo befordrer og belønner en omgåelse af 
dansk lovgivning. 

Jeg synes, det er underligt, når jeg spørger 
hvilke priser der er på importeret korn, at 
ministeren kommer og opvarter med tal, 
som angiver den højeste pris, man har givet 
sidste år. Ved ministeren ikke, at der er fald 
i prisen på korn siden dengang? 

Landbrugsministeren (Sønderup): Der er 
ingen grund til at forlænge denne debat så 
forfærdelig meget. Jeg finder det påfaldende, 
at det ærede medlem hr. Oluf Pedersen hele 
tiden blander to ting sammen. Han taler om 
en diskussion med den daværende landbrugs- 
minister i fjor om den stigning, der da havde 
været i forbruget. Dette kan jeg formentlig 

I intet ansvar have for. Det, jeg har givet op- 
lysning om, er den stigning, der har fundet 
sted i det tidsrum, for hvilket jeg har haft 
ansvaret. Den finder jeg anledning til at 
beskæftige mig med og intet som helst der- 
udover. 

Dertil kommer, at de to sæt priser, vi be- 
skæftiger os med i denne forbindelse, er dels 
dem, der blev betalt i fjor, dels dem, man i 
dag kan købe til. 

(Kort bemærkning). 
Oluf Pedersen: Jeg tror, den højtærede 

minister må indrømme, at når man bruger 
tallene fra i fjor som bevis for, at der ikke 
fandt opfodring sted, idet forbruget ikke var 
steget, er jeg i min fulde ret til at sige, der 
finder opfodring sted, når forbruget i år er 
steget, selvom det tilfældigvis ikke er den 
samme landbrugsminister, der sidder. 

Det, jeg spurgte om, og som jeg gerne vil 
have svar på, var kornpriserne, som de er 
i dag, og så kommer ministeren og giver helt 
andre priser, nemlig den højeste pris, der er 
betalt i sin tid. Det svar synes jeg ikke er 
ministeren værdigt. 

Landbrugsministeren (Sønderup): Jeg ind- 
ser, at det er nødvendigt at gentage de op- 
lysninger, jeg står med her, for at de kan 
komme ind til det ærede medlems bevidsthed. 
Jeg har for længe siden oplyst det ærede 
medlem om, at vi i dag kan købe canadisk 
hvede til 76 kr., og at vi endvidere kan købe 
rug pr. 1. oktober til 67 kr., og at vi efter 
den internationale hvedeaftale kan købe 
hvede til 61 kr. Jeg ved ikke, om det er til- 
strækkelig oplysning for det ærede medlem? 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Carl Petersen: Jeg skal tillade mig at fore- 
slå, at lovforslaget henvises til et udvalg på 
15 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om Det 
nordiske Råd. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 5961; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 4082). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Hans Hedtoft: Fra socialdemokratisk side 
hilser vi med glæde dette forslag om et nor- 
disk råd, og jeg vil gerne på mit partis vegne 
rette en oprigtig tak til regeringen for dets 
hurtige fremsættelse. Jeg tror, vi er det 
første nordiske parlament, der får sagen til 
behandling, og jeg takker den højtærede 
udenrigsminister og ministerens medarbej- 


